
PO 1071/2023 

1 

Smlouva o poskytování služeb 
(dále jen „smlouva“)

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník)  

Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
IČO:  60460709 
DIČ:  CZ60460709 
zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
(dále jen „objednatel“ nebo „ČZU“) 

a 

Tomšů promotion s.r.o. 
se sídlem:  Novákových 970/41, 180 00 Praha 8 Libeň 
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Tomšů, jednatelem 
IČO:  09153357 
DIČ:  CZ09153357 
vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 331629 
Doručovací adresa: xxxxx
(dále jen „poskytovatel“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“) 

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli odborné služby v oblasti organizace a
zajištění provozu centra vzdělávání ČZU (dále také jen „vzdělávací centrum“) umístěné V Táboře, tak jak je
dále stanoveno v této smlouvě, jež je spravováno Provozně ekonomickou fakultou ČZU (dále také jen
„PEF“).

2. Poskytovatel bude pro objednatele provádět zejména tyto činnosti:

• zajišťovat informování potenciálních uchazečů o studium ve vzdělávacím centru,
• navrhovat plán propagace studia vzdělávacího centra a zajišťovat, po dohodě s objednatele,

komunikaci s vybranými médii,
• zajišťovat komunikaci s pověřeným pracovníkem studijního oddělení a pedagogy PEF, připravovat

návrh rozvrhu studia a rezervaci vhodných prostor pro výuku i zkoušení,
• zabezpečovat průběžnou komunikaci s uchazeči a se studenty vzdělávacího centra, případně

usnadňuje jejich komunikaci s pověřenými pracovníky PEF,
• zajišťovat potřebnou organizační podporu během výuky, kontrolovat připravenost prostor pro výuku

atd.,
• spolupracovat s PEF při vyhledávání a navrhování témat diplomových prací, navrhovat vhodná

pracoviště pro exkurze nebo praxe studentů centra vzdělávání, spolupracovat na dalších aktivitách
spjatých se zaměřením PEF.

II. Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy,
chránit práva a oprávněné zájmy objednatele. K plnění předmětu smlouvy je poskytovatel povinen
uplatňovat vše, co podle svého odborného přesvědčení a požadavků objednatele pokládá za prospěšné. Je
přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky, a v jejich mezích
také požadavky objednatele.



2. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním předmětu plnění a jeho rozsahem. Jsou
mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění a disponuje
takovými odbornými znalostmi, zkušenostmi a kapacitami, které jsou k provedení předmětu plnění
nezbytné. Poskytovatel se zavazuje, že služby budou poskytnuty v souladu se smlouvou, obecně závaznými
právními předpisy a technickými normami.

3. Pověřený pracovník objednatele má právo průběžně kontrolovat poskytování služeb a zjistí-li, že
poskytovatel poskytuje služby v rozporu se smlouvou nebo technickými normami, právními předpisy či
rozhodnutími veřejnoprávních orgánů, neprodleně na tuto skutečnost poskytovatele upozorní. Poskytovatel
je povinen neprodleně zjednat nápravu. Jestliže tak poskytovatel neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu
poskytnuté, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení odstoupení
poskytovateli.

4. Poskytovatel se zavazuje, že výsledky a výstupy služeb poskytovaných dle této smlouvy neposkytne bez
předchozího písemného souhlasu objednatele dalším subjektům, s výjimkou povinností daných obecně
platnými právními předpisy a vnitřními normami ČZU.

5. Veškerá majetková a užívací práva na jakékoliv vypracované dokumenty, vzniklé činností poskytovatel dle čl.
I. smlouvy, včetně všech autorských majetkových práv a práv souvisejících přecházejí na objednatele v
plném rozsahu a bez jakéhokoliv omezení, v okamžiku jejich předání objednateli.

6. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu smlouvy,
které mohou mít vliv na změnu požadavků objednatele. Zjistí-li poskytovatel, že požadavky objednatele jsou
nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to objednatele neprodleně písemně
upozornit.

7. Po ukončení smluvního vztahu je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu vrátit objednateli veškeré
vypůjčené podklady, které mu objednatel předal v rámci plnění této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn
pořizovat si z podkladů předaných mu objednatelem kopie pouze pro účely dokumentace své činnosti v
rámci této smlouvy.

III. Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost, která se v průběhu plnění závazků poradce dle
této smlouvy projeví jako nezbytná pro plnění předmětu této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění uhradit poskytovateli odměnu definovanou v čl. VI. této
smlouvy.

IV. Trvání a zánik smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze smluvních stran má právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, s výpovědní dobou
tři měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci,
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. V případě výpovědi ze strany poskytovatele podané před novým semestrem či v průběhu semestru však
končí výpovědní doba nejdříve na konci takového semestru, a to i v případě, že tří měsíční výpovědní doby
dle předešlého odstavce uplyne dříve, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

V. Místo plnění

Místem plnění je centrum vzdělávání umístěné v Táboře nebo další lokality v závislosti na potřebách 
objednatele a charakteru poskytované služby. 

VI. Odměna a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovateli náleží odměna ve výši 15.000,- (slovy patnáct tisíc korun
českých) za kalendářní měsíc bez DPH. DPH bude připočtena a odvedena v souladu splatnými právními
předpisy.

2. Výše uvedená odměna je konečná a zahrnuje v sobě režijní náklady poskytovatele spojené s poskytováním 
služeb dle této smlouvy.



3. Odměna bude uhrazena na základě faktury vystavené poradcem vždy na začátku kalendářního měsíce po
měsíci, v němž byly služby poskytnuty, se splatností 15 dnů od data doručení faktury objednateli.
Poskytovatel povinen doručit fakturu na e-mail: fakturace@pef.czu.cz. Jiné doručení nebude považováno za
řádné s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu stanovené § 11, zák. č. 563/1991 Sb., ve znění
pozdějších předpisů a v případě, že je poskytovatel plátcem DPH musí daňový doklad – faktura musí
obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních
předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud tato neobsahuje požadované
náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, zejména uvedenými v odst. 4 tohoto článku.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

6. Přílohou faktury musí být poskytovatelem odvedený soupis činností za měsíc, za který je fakturována
odměna, a to společně s určením časové náročnosti jednotlivých činností. V případě absence této přílohy
není objednatel povinen k úhradě odměny až do doby, kdy poradce doručí přílohu objednateli.

7. Odměna bude poskytovateli převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně podle § 98 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude
uveden jiný bankovní účet. Pokud poskytovatel nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede objednatel
úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení s úhradou.
Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí poskytovatel bezodkladně objednateli.

8. V případě, že poskytovatel není plátcem DPH, předchozí odst. 7 se nepoužije a odměna bude objednatelem
hrazena poradci bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený na faktuře.

VII. Povinnost mlčenlivosti

1. Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této smlouvy
dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může poradce zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením či
zmocněním. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. V případě porušení
mlčenlivosti je poradce povinen nahradit objednateli způsobenou škodu v plném rozsahu.

2. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na případné pracovníky a spolupracovníky poradce.

3. Poradce je zproštěn povinnosti mlčenlivosti v případech stanovených zákonnými předpisy.

VIII. Společná ustanovení

1. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění
jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného odkladu
písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně podniknout veškeré kroky k
překonání překážek plnění této smlouvy.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které nejlépe odpovídá původně
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně
závazných právních předpisů České republiky.

3. Poskytovatel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením povinností
poskytovatele uvedených v této smlouvě nebo porušením právním předpisů a norem.

4. Smluvní strany se dohodly a poskytovatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za poskytovatele ve
věcech, které se týkají realizace této smlouvy (určená kontaktní osoba poskytovatele), je:

Jméno: 
email: 
tel.: 

xxxxx

5. Strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za objednatele ve věcech, které se
týkají realizace této smlouvy (určená kontaktní osoba objednatele), je:



Jméno: 
email: 
tel.: 

xxxxx

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran nebo
uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, podle toho, který okamžik nastane později.

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

3. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové
dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků
smlouvy.

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení,
pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od
ostatního obsahu smlouvy.

5. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. Pokud
nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním oznámení druhé
smluvní straně, bude spor mezi smluvními stranami projednán a rozhodnut před věcně příslušným soudem
určeným dle místa sídla objednatele.

6. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel rovněž souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinen plnit povinnosti vyplývající
pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

8. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel obdrží 1
(jeden) a objednatel 2 (dva) stejnopisy. Pokud je smlouva uzavírána v elektronické podobě, je vyhotovena v
jednom stejnopise podepsaném uznávanými elektronickými podpisy oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle,
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy dále prohlašují, že se s obsahem
této smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční
podpisy.

V Praze dne V Praze dne 

………………………………………………… ………………………………………………… 
Ing. Jakub Kleindienst, kvestor Ing. Jaroslav Tomšů, jednatel 


